
Eurow Kleinboottest 2024

Rennen: 1 2000 m

Junioren und Männer Zweier M2-

10:00 Time Trial101
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Vitus Haider (2002) (WLI), Nikolaus Strauss (2005) (ALB)

1 Composite WLI/ALB1 07:01:20

Anton Franz Pfurtscheller (2007), Christoph Spath-Glantschnig (2007)

3 Ruderverein Villach von 18812 07:08:10J

Daniel Wagner (2004), Julian Wienert (2005)

2 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 13 07:10:40

Adam Cech (2006), Timon Schulte-Umberg

4 Wiener-Ruder-Club PIRAT 14 07:10:80J

Teodor-Tan Tschaikner (2004) (LIA), Uli Oswald (2004) (ALB)

5 Composite LIA/ALB5 07:12:00

Moritz Zenhäusern (2008), Andreas Bertagnoli (2008)

6 Wiener Ruderklub Donau Crew 16 07:14:10J

Leon Jarczynski (2008) (LIA), Alexander Rittenbacher  (2008) (DOW)

8 Composite LIA/DOW7 07:24:20J

Max Stöcklmair (2008), Paul Oberbauer (2008)

7 Wiener-Ruder-Club PIRAT 28 07:26:20J

Marcel Hofmann (2009), Max Dobnig (2009)*

9 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 29 07:44:70J

Ryan Yang (2008), Damian Florek (2008)

10 Wiener Ruderklub Donau Crew 210 08:17:20J

Schiedsrichter

Hasmik

Zielrichter

Mahlknecht



Eurow Kleinboottest 2024

Rennen: 2 2000 m

Juniorinnen, Leichtgewichtsjuniorinnen, Frauen und LeichtgewichtsfrW1X

10:25 Time Trial102
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Natalie Weber (2001)

3 Koblenzer Ruderclub Rhenania 1877/1921 e.V, 
1

1 08:15:00L 04:09:01

Maria Hauser (2007)

1 Ruderverein WIKING LINZ Crew 12 08:16:68J 04:08:84

Theresa Berger (2005)

9 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 13 08:30:13L 04:15:29

Rita Grill (2004)

29 Ruderverein STAW4 08:34:90L 04:17:87

Esther Schöberl (2008)

2 Wiener Ruderklub Donau Crew 15 08:36:38J 04:22:10

Ella Valentina Nader (2009)

6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 36 08:37:91J 04:16:53

Carolin Krause (2009)

10 Ruderverein WIKING LINZ Crew 47 08:39:24J 04:16:25

Anna Schäfer (2001)

4 Wiener Ruderklub Donau Crew 28 08:39:33L 04:19:91

Thea Dimitrova (2006)

5 Koblenzer Ruderclub Rhenania 1877/1921 e.V, 
3

9 08:40:33LJ 04:21:03

Caro Schwendinger (2007)

28 ASKÖ Ruderverein Donau Linz 110 08:42:80J 04:46:59

Flora Populorum (2006)

8 Ruderverein WIKING LINZ Crew 211 08:42:84J 04:23:06

Franziska Schmid (2007)

7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 212 08:43:92J 04:19:03

Sophie Milton

11 Linzer Ruderverein ISTER 113 08:46:41J 04:19:95

Antonia Gigacher (2006)

12 Ruderverein Villach von 188114 08:46:44J 04:17:82

Marlene Kühr

16 Linzer Ruderverein ISTER 215 08:47:74LJ 04:22:75

Ina Taufik (2007)

15 Ruder Club Graz16 08:48:14J 04:21:84

Alena Lux (2009)

13 Ruderclub WELS17 08:48:50LJ 04:21:19

Lisa Schalk (2009)

19 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 
Crew 1

18 08:57:42J 04:24:59

Eva Pühringer (2008)

14 Ruderverein WIKING LINZ Crew 519 08:59:15J 04:28:64

Marlene Mikosch (2008)

21 Ruderverein ALBATROS Crew 120 09:00:02J 04:28:58

Livia Bumberger (2008)

17 Ruderverein WIKING LINZ Crew 621 09:01:34LJ 04:30:89

Elena Schalk (2009)

18 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 
Crew 2

22 09:01:89J 04:31:01

Darina Andreevna Kishkina (2009)

26 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 323 09:02:11J 04:27:92

Felicitas Rainer (2008)

22 Ruderverein ALBATROS Crew 224 09:07:50J 04:34:30

Paula Kollmann (2005)

27 Koblenzer Ruderclub Rhenania 1877/1921 e.V, 
2

25 09:10:0204:35:90

Sophie Gerhold

23 Wiener-Ruder-Club PIRAT26 09:20:07J 04:38:46

Eva Schwarz (2008)

25 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 2

27 09:24:14J 04:38:70

Julia Lach (2008)

24 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 1

28 09:25:53J 04:37:51

Eva Moser (2009)

20 Ruderverein WIKING SPITTAL29 09:30:77J 04:50:44



Eurow Kleinboottest 2024

Schiedsrichter

Hasmik

Zielrichter

Mahlknecht

Rennen: 3 2000 m

Juniorinnen und Frauen Zweier W2-

10:55 Time Trial103
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Laura Swoboda (2003) (OTT), Greta Haider (2005) (WLI)

2 Composite OTT/WLI 11 07:43:2803:51:77

Hannah Keplinger (2003) (OTT), Lisa Zehetmair (2003) (DOW)

1 Composite OTT/DOW2 07:50:7103:55:96

Emma Gutsjahr (2004) (PÖC), Chiara Halama (1998) (ALE)

3 Composite ALE/PÖC3 07:50:7203:55:26

Elizaveta Mazets (2006), Franziska Stögerer (2007)

7 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 24 07:54:47J 03:55:78

Linda Weitmann (2005) (OTT), Katharina Nagler (2005) (WLI)

4 Composite OTT/WLI 25 07:54:7903:55:90

Isabella Baumann (2007), Emma Eckschlager (2006)

6 Ruderverein WIKING LINZ6 07:58:83J 03:57:20

Johanna Vychytil (2007), Ines Wagner (2007)

5 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 17 08:04:93J

Anja Bartl (2006) (LIA), Clara Bernhardt (2007) (PIR)

8 Composite LIA/PIR8 08:06:07J 04:05:63

Emma Witz (2008), Leonie Janauschek (2008)

9 Wiener Ruderklub Donau Crew 19 08:22:93J 04:09:33

Lisa Florek (2008), Franziska Gotsmy (2008)

10 Wiener Ruderklub Donau Crew 310 08:49:42J 04:24:99

Anastasia Österreicher (2008), Madeleine Riederer (2008)

11 Wiener Ruderklub Donau Crew 211 09:25:23J 04:45:95

Schiedsrichter

Hasmik

Zielrichter

Mahlknecht



Eurow Kleinboottest 2024

Rennen: 4 2000 m

Junioren, Leichtgewichtsjunioren, Männer und Leichtgewichtsmänner M1X

11:15 Time Trial104
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Linus David (2004)

5 Gymnasialer Turn- und Ruderverein Neuwied 11 07:24:49L 03:44:59

Paul Schinnerl (2007)

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 12 07:26:21J 03:41:96

Mathias Mair (2003)

1 Ruderverein SEEWALCHEN Crew 13 07:30:41L 03:42:20

Marlon Kasterka (2007)

8 Ruderverein WIKING LINZ Crew 24 07:32:93J 03:44:26

Lukas Hömstein (1999)

3 Wiener-Ruder-Club PIRAT 25 07:34:01L 03:49:79

Leo Reischl

4 Wiener-Ruder-Club PIRAT 16 07:37:5703:47:63

Elias Hautsch (2004)

6 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 17 07:37:92L 03:44:71

Max Kofler (2006)

7 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 28 07:39:12J 03:51:71

Jonas Campbell (2006)

10 Ruderverein WIKING LINZ Crew 39 07:40:32J 03:49:64

Niklas Haiden (2007)

15 Wiener Ruderklub Donau Crew 110 07:44:13J 03:57:75

Ben Eckschlager (2008)

13 Ruderverein WIKING LINZ Crew 511 07:44:31J 03:53:18

Gerrit Schäfer (2004)

12 Gymnasialer Turn- und Ruderverein Neuwied 212 07:44:3903:48:68

Moritz Schöppl

9 Linzer Ruderverein ISTER 313 07:44:57L 03:55:30

Tobias Fletzberger (2008)

17 Ruderverein STAW 114 07:47:74J 03:54:09

Jonas Lemmerer (2008)

14 Ruderclub WELS Crew 215 07:48:17J 03:53:91

Jonathan Klaritsch (2008)

19 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 1

16 07:49:68J 03:53:15

Nikolaj Wrienz (2007)

23 Völkermarkter Sport- und Turnverein 186817 07:52:15J 03:53:70

Ruben Griesfelder

11 Linzer Ruderverein ISTER 118 07:53:06J 03:57:96

Bernd Pfurtscheller (2005)

18 Ruderverein Villach von 188119 07:54:8603:53:52

Noah Roidmayer (2005)

22 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 120 07:55:72L 03:56:35

Peter Horauer (2006)

16 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 321 07:56:56J 03:59:53

Lukas Schönhuber (2009)

24 Ruderclub WELS Crew 322 07:56:78J 03:58:92

Balduin Reitzinger (2007)

21 Ruderclub WELS Crew 123 07:59:91J 04:02:42

Felix Bürgermeister (2008)

20 Ruder Club Graz24 08:01:04J 03:57:34

Nazarii Chaikovskyi (2008)

27 Wiener Ruderklub Donau Crew 225 08:02:79J 03:57:99

Vinzenz Zwick (2006)

26 Ruderverein ALBATROS26 08:04:03J 04:09:44

Patrick Pesti

47 Ruder Club Wolfgangsee27 08:07:3505:04:33

Nikolas Roidmayer (2008)

30 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 228 08:07:71J 04:03:51

Justus Gschaider

25 Linzer Ruderverein ISTER 429 08:08:69L 04:00:71

Colin Bauer (2008)

38 Wiener Ruderklub Donau Crew 330 08:10:20J 04:04:30

 Noah Karlsböck

29 Linzer Ruderverein ISTER 231 08:13:94J 04:05:44

Daniel Horak (2007)

39 Wiener Ruderklub Donau Crew 532 08:24:12J 04:11:47



Eurow Kleinboottest 2024

Rafael Rauschenberger (2005)

37 Wiener Ruderklub Donau Crew 633 08:24:2404:15:08

Bernhard Zelloth (2007)

43 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 5

34 08:25:99J 04:16:25

Sebastian Stadlbauer (2008)

31 Ruderclub WELS Crew 535 08:29:01LJ 04:15:95

Sebastian Ferner (2006)

41 Ruderverein WIKING SPITTAL36 08:29:31LJ 04:14:36

Valentin Rauscher (2008)

40 Ruderverein STAW 237 08:29:49J 04:12:61

Kilian Keplinger (2007)

28 Ruderverein WIKING LINZ Crew 438 08:30:29J 04:19:85

Martin Mörtl (2008)

44 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 2

39 08:35:07J

Tim Brandstetter (2008)

32 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA40 08:36:28LJ 04:13:78

Petar Popov (2009)

35 Ruderverein WIKING LINZ Crew 641 08:41:43J 04:19:69

Florian Jeschke (2009)

34 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 3

42 08:42:98J 04:22:26

Maximilian  Brandstätter (2009)

42 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 4

43 08:46:12J 04:19:28

Jakob Oberndorfer (2008)

36 Ruderclub WELS Crew 444 08:50:70J 04:21:00

Luka Ravenscroft (2008)

45 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 245 08:51:65J 04:30:28

Bernd Nußbaumer (2008)

33 Ruderverein SEEWALCHEN Crew 246 08:53:85J 04:28:83

Alexander Nita (2009)

46 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 147 08:56:60J 04:29:24

Bogdan Blyshchack (2009)

48 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 348 08:59:88J

Schiedsrichter

Hasmik

Zielrichter

Mahlknecht

Rennen: 1 2000 m

Junioren und Männer Zweier M2-

13:15 Semi A/B 1105
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Vitus Haider (2002) (WLI), Nikolaus Strauss (2005) (ALB) 1:45:611:44:311:43:76

3 Composite WLI/ALB1 01:42:34 06:56:0203:26:10 05:10:41

Teodor-Tan Tschaikner (2004) (LIA), Uli Oswald (2004) (ALB) 1:42:431:45:981:44:82

2 Composite LIA/ALB2 01:44:40 06:57:6303:29:22 05:15:20

Adam Cech (2006), Timon Schulte-Umberg 1:47:191:45:571:45:21

4 Wiener-Ruder-Club PIRAT 13 01:43:38 07:01:35J 03:28:59 05:14:16

Max Stöcklmair (2008), Paul Oberbauer (2008) 1:51:241:53:421:51:26

5 Wiener-Ruder-Club PIRAT 24 01:44:04 07:19:96J 03:35:30 05:28:72

Marcel Hofmann (2009), Max Dobnig (2009)* 1:54:241:58:881:57:11

1 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 25 01:50:55 07:40:78J 03:47:66 05:46:54

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier



Eurow Kleinboottest 2024

Rennen: 1 2000 m

Junioren und Männer Zweier M2-

13:22 Semi A/B 2106
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Daniel Wagner (2004), Julian Wienert (2005) 1:41:391:44:981:43:35

9 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 11 01:40:04 06:49:7603:23:39 05:08:37

Anton Franz Pfurtscheller (2007), Christoph Spath-Glantschnig (2007) 1:39:261:45:701:45:33

8 Ruderverein Villach von 18812 01:41:09 06:51:38J 03:26:42 05:12:12

Moritz Zenhäusern (2008), Andreas Bertagnoli (2008) 1:40:351:44:891:46:10

7 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 01:43:43 06:54:77J 03:29:53 05:14:42

Leon Jarczynski (2008) (LIA), Alexander Rittenbacher  (2008) (DOW) 1:48:531:51:741:50:02

10 Composite LIA/DOW4 01:46:24 07:16:53J 03:36:26 05:28:00

Ryan Yang (2008), Damian Florek (2008) 1:57:922:02:362:05:89

6 Wiener Ruderklub Donau Crew 25 01:58:73 08:04:90J 04:04:62 06:06:98

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier

Rennen: 2 2000 m

Juniorinnen, Leichtgewichtsjuniorinnen, Frauen und LeichtgewichtsfrW1X

13:29 Semi A/B/C 1107
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Natalie Weber (2001) 2:01:522:02:502:01:88

3 Koblenzer Ruderclub Rhenania 1877/1921 e.V, 
1

1 01:57:59 08:03:49L 03:59:47 06:01:97

Ella Valentina Nader (2009) 2:05:492:03:522:02:55

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 32 02:03:82 08:15:38J 04:06:37 06:09:89

Franziska Schmid (2007) 2:11:312:09:842:04:55

5 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 02:02:51 08:28:21J 04:07:06 06:16:90

Carolin Krause (2009) 2:10:742:12:102:06:49

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 44 02:02:83 08:32:16J 04:09:32 06:21:42

Sophie Milton 2:12:802:12:682:10:50

1 Linzer Ruderverein ISTER 15 02:06:99 08:42:97J 04:17:49 06:30:17

Lisa Schalk (2009) 2:11:382:14:302:13:08

6 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 
Crew 1

6 02:09:98 08:48:74J 04:23:06 06:37:36

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier

Rennen: 2 2000 m

Juniorinnen, Leichtgewichtsjuniorinnen, Frauen und LeichtgewichtsfrW1X

13:36 Semi A/B/C 2108
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Maria Hauser (2007) 2:02:062:02:242:01:76

10 Ruderverein WIKING LINZ Crew 11 01:55:35 08:01:41J 03:57:11 05:59:35

Esther Schöberl (2008) 2:04:802:04:252:04:16

9 Wiener Ruderklub Donau Crew 12 01:59:72 08:12:93J 04:03:88 06:08:13

Anna Schäfer (2001) 2:04:852:05:942:07:30

11 Wiener Ruderklub Donau Crew 23 02:05:73 08:23:82L 04:13:03 06:18:97

Antonia Gigacher (2006) 2:08:712:10:512:07:78

12 Ruderverein Villach von 18814 02:01:07 08:28:07J 04:08:85 06:19:36

Flora Populorum (2006) 2:05:812:09:132:09:22

8 Ruderverein WIKING LINZ Crew 25 02:06:13 08:30:29J 04:15:35 06:24:48

Alena Lux (2009) 2:06:372:10:862:09:99

7 Ruderclub WELS6 02:07:45 08:34:67LJ 04:17:44 06:28:30

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier



Eurow Kleinboottest 2024

Rennen: 2 2000 m

Juniorinnen, Leichtgewichtsjuniorinnen, Frauen und LeichtgewichtsfrW1X

13:43 Semi A/B/C 3109
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Theresa Berger (2005) 2:04:322:05:282:03:24

16 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 11 02:02:60 08:15:44L 04:05:84 06:11:12

Thea Dimitrova (2006) 2:06:492:05:042:03:81

17 Koblenzer Ruderclub Rhenania 1877/1921 e.V, 
3

2 02:02:94 08:18:28LJ 04:06:75 06:11:79

Rita Grill (2004) 2:04:502:06:262:05:50

15 Ruderverein STAW3 02:05:00 08:21:26L 04:10:50 06:16:76

Marlene Kühr 2:05:892:10:252:10:78

18 Linzer Ruderverein ISTER 24 02:09:95 08:36:87LJ 04:20:73 06:30:98

Ina Taufik (2007) 2:12:202:16:552:13:60

13 Ruder Club Graz5 02:08:85 08:51:20J 04:22:45 06:39:00

Caro Schwendinger (2007)

14 ASKÖ Ruderverein Donau Linz 1 J DNS

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier

Rennen: 2 2000 m

Juniorinnen, Leichtgewichtsjuniorinnen, Frauen und LeichtgewichtsfrW1X

13:50 Semi D/E 1110
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Eva Pühringer (2008) 2:11:672:16:072:13:38

21 Ruderverein WIKING LINZ Crew 51 02:06:47 08:47:59J 04:19:85 06:35:92

Darina Andreevna Kishkina (2009) 2:12:812:15:912:14:55

22 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 32 02:08:29 08:51:56J 04:22:84 06:38:75

Elena Schalk (2009) 2:10:182:18:312:18:25

20 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 
Crew 2

3 02:05:35 08:52:09J 04:23:60 06:41:91

Sophie Gerhold 2:19:022:22:202:20:29

19 Wiener-Ruder-Club PIRAT4 02:12:36 09:13:87J 04:32:65 06:54:85

Eva Schwarz (2008) 2:18:992:24:542:21:55

23 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 2

5 02:13:92 09:19:00J 04:35:47 07:00:01

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier

Rennen: 2 2000 m

Juniorinnen, Leichtgewichtsjuniorinnen, Frauen und LeichtgewichtsfrW1X

13:57 Semi D/E 2111
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Paula Kollmann (2005) 2:10:142:10:182:12:35

26 Koblenzer Ruderclub Rhenania 1877/1921 e.V, 
2

1 02:15:09 08:47:7604:27:44 06:37:62

Livia Bumberger (2008) 2:11:122:12:192:11:47

27 Ruderverein WIKING LINZ Crew 62 02:13:31 08:48:09LJ 04:24:78 06:36:97

Marlene Mikosch (2008) 2:10:632:13:032:13:85

28 Ruderverein ALBATROS Crew 13 02:11:02 08:48:53J 04:24:87 06:37:90

Felicitas Rainer (2008) 2:11:062:13:242:12:45

29 Ruderverein ALBATROS Crew 24 02:13:52 08:50:27J 04:25:97 06:39:21

Julia Lach (2008) 2:19:892:20:442:15:61

30 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 1

5 02:11:55 09:07:49J 04:27:16 06:47:60

Eva Moser (2009) 2:19:132:24:092:21:46

25 Ruderverein WIKING SPITTAL6 02:24:41 09:29:09J 04:45:87 07:09:96

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier



Eurow Kleinboottest 2024

Rennen: 3 2000 m

Juniorinnen und Frauen Zweier W2-

14:17 Semi A/B 1112
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Laura Swoboda (2003) (OTT), Greta Haider (2005) (WLI) 1:51:631:53:411:52:26

4 Composite OTT/WLI 11 01:50:31 07:27:6103:42:57 05:35:98

Linda Weitmann (2005) (OTT), Katharina Nagler (2005) (WLI) 1:54:001:55:951:53:66

5 Composite OTT/WLI 22 01:50:96 07:34:5703:44:62 05:40:57

Elizaveta Mazets (2006), Franziska Stögerer (2007) 1:56:451:57:751:55:04

3 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 23 01:53:46 07:42:70J 03:48:50 05:46:25

Anja Bartl (2006) (LIA), Clara Bernhardt (2007) (PIR) 1:54:051:59:681:58:81

2 Composite LIA/PIR4 01:57:64 07:50:18J 03:56:45 05:56:13

Emma Witz (2008), Leonie Janauschek (2008) 2:02:232:05:572:00:89

6 Wiener Ruderklub Donau Crew 15 01:56:23 08:04:92J 03:57:12 06:02:69

Anastasia Österreicher (2008), Madeleine Riederer (2008) 2:14:422:19:152:18:41

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 26 02:16:93 09:08:91J 04:35:34 06:54:49

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier

Rennen: 3 2000 m

Juniorinnen und Frauen Zweier W2-

14:24 Semi A/B 2113
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Hannah Keplinger (2003) (OTT), Lisa Zehetmair (2003) (DOW) 1:50:651:52:331:52:79

9 Composite OTT/DOW1 01:53:37 07:29:1403:46:16 05:38:49

Emma Gutsjahr (2004) (PÖC), Chiara Halama (1998) (ALE) 1:52:231:53:381:53:25

8 Composite ALE/PÖC2 01:53:17 07:32:0303:46:42 05:39:80

Isabella Baumann (2007), Emma Eckschlager (2006) 1:52:881:54:951:55:22

10 Ruderverein WIKING LINZ3 01:49:93 07:32:98J 03:45:15 05:40:10

Johanna Vychytil (2007), Ines Wagner (2007) 1:56:121:56:851:54:46

7 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 14 01:52:23 07:39:66J 03:46:69 05:43:54

Lisa Florek (2008), Franziska Gotsmy (2008) 2:06:662:11:262:07:92

11 Wiener Ruderklub Donau Crew 35 02:06:72 08:32:56J 04:14:64 06:25:90

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier

Rennen: 4 2000 m

Junioren, Leichtgewichtsjunioren, Männer und Leichtgewichtsmänner M1X

14:31 Semi A/B/C 1114
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Linus David (2004) 1:49:401:49:281:50:04

4 Gymnasialer Turn- und Ruderverein Neuwied 11 01:48:12 07:16:84L 03:38:16 05:27:44

Leo Reischl 1:47:881:49:001:52:59

3 Wiener-Ruder-Club PIRAT 12 01:50:85 07:20:3203:43:44 05:32:44

Elias Hautsch (2004) 1:54:361:53:391:52:17

5 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 13 01:47:54 07:27:46L 03:39:71 05:33:10

Moritz Schöppl 1:50:191:54:301:55:13

6 Linzer Ruderverein ISTER 34 01:50:55 07:30:17L 03:45:68 05:39:98

Ruben Griesfelder 1:53:061:55:391:56:67

1 Linzer Ruderverein ISTER 15 01:51:30 07:36:42J 03:47:97 05:43:36

Gerrit Schäfer (2004) 1:57:911:56:891:56:83

2 Gymnasialer Turn- und Ruderverein Neuwied 26 01:51:52 07:43:1503:48:35 05:45:24

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier



Eurow Kleinboottest 2024

Rennen: 4 2000 m

Junioren, Leichtgewichtsjunioren, Männer und Leichtgewichtsmänner M1X

14:38 Semi A/B/C 2115
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Paul Schinnerl (2007) 1:53:311:50:561:49:18

9 Ruderverein WIKING LINZ Crew 11 01:46:45 07:19:50J 03:35:63 05:26:19

Lukas Hömstein (1999) 1:51:901:50:621:49:92

10 Wiener-Ruder-Club PIRAT 22 01:49:32 07:21:76L 03:39:24 05:29:86

Max Kofler (2006) 1:49:401:53:251:55:21

8 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 23 01:51:35 07:29:21J 03:46:56 05:39:81

Ben Eckschlager (2008) 1:52:561:53:261:54:71

11 Ruderverein WIKING LINZ Crew 54 01:52:53 07:33:06J 03:47:24 05:40:50

Tobias Fletzberger (2008) 1:54:521:55:251:56:93

7 Ruderverein STAW 15 01:52:13 07:38:83J 03:49:06 05:44:31

Nikolaj Wrienz (2007) 1:59:872:01:131:58:99

12 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18686 01:55:16 07:55:15J 03:54:15 05:55:28

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier

Rennen: 4 2000 m

Junioren, Leichtgewichtsjunioren, Männer und Leichtgewichtsmänner M1X

14:45 Semi A/B/C 3116
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Mathias Mair (2003) 1:52:571:50:121:48:12

16 Ruderverein SEEWALCHEN Crew 11 01:44:25 07:15:06L 03:32:37 05:22:49

Marlon Kasterka (2007) 1:56:911:51:561:49:71

15 Ruderverein WIKING LINZ Crew 22 01:43:64 07:21:82J 03:33:35 05:24:91

Jonas Campbell (2006) 1:52:221:54:631:51:57

17 Ruderverein WIKING LINZ Crew 33 01:46:64 07:25:06J 03:38:21 05:32:84

Niklas Haiden (2007) 1:50:371:53:701:54:42

14 Wiener Ruderklub Donau Crew 14 01:51:62 07:30:11J 03:46:04 05:39:74

Jonas Lemmerer (2008) 1:57:151:55:661:54:50

18 Ruderclub WELS Crew 25 01:50:10 07:37:41J 03:44:60 05:40:26

Jonathan Klaritsch (2008) 1:56:881:56:281:56:88

13 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 1

6 01:51:47 07:41:51J 03:48:35 05:44:63

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier

Rennen: 4 2000 m

Junioren, Leichtgewichtsjunioren, Männer und Leichtgewichtsmänner M1X

14:52 Semi D/E/F 1117
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Bernd Pfurtscheller (2005) 1:57:821:56:551:55:42

21 Ruderverein Villach von 18811 01:48:97 07:38:7603:44:39 05:40:94

Felix Bürgermeister (2008) 1:56:392:00:831:53:24

22 Ruder Club Graz2 01:52:75 07:43:21J 03:45:99 05:46:82

Nazarii Chaikovskyi (2008) 1:56:231:59:571:58:14

20 Wiener Ruderklub Donau Crew 23 01:51:28 07:45:22J 03:49:42 05:48:99

Colin Bauer (2008) 1:57:332:00:031:58:61

23 Wiener Ruderklub Donau Crew 34 01:54:17 07:50:14J 03:52:78 05:52:81

 Noah Karlsböck 2:02:142:02:701:59:59

19 Linzer Ruderverein ISTER 25 01:55:71 08:00:14J 03:55:30 05:58:00

Sebastian Ferner (2006) 2:04:582:02:452:00:54

24 Ruderverein WIKING SPITTAL6 02:01:82 08:09:39LJ 04:02:36 06:04:81

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier



Eurow Kleinboottest 2024

Rennen: 4 2000 m

Junioren, Leichtgewichtsjunioren, Männer und Leichtgewichtsmänner M1X

14:59 Semi D/E/F 2118
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Noah Roidmayer (2005) 1:52:831:57:021:55:76

28 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 11 01:50:57 07:36:18L 03:46:33 05:43:35

Justus Gschaider 1:52:471:57:561:57:09

26 Linzer Ruderverein ISTER 42 01:52:63 07:39:75L 03:49:72 05:47:28

Balduin Reitzinger (2007) 1:53:031:56:171:55:40

27 Ruderclub WELS Crew 13 01:56:15 07:40:75J 03:51:55 05:47:72

Vinzenz Zwick (2006) 1:57:241:59:021:58:48

29 Ruderverein ALBATROS4 01:53:28 07:48:02J 03:51:76 05:50:78

Daniel Horak (2007) 2:02:122:02:672:00:62

30 Wiener Ruderklub Donau Crew 55 01:58:98 08:04:39J 03:59:60 06:02:27

Sebastian Stadlbauer (2008) 2:02:032:03:422:03:68

25 Ruderclub WELS Crew 56 02:03:76 08:12:89LJ 04:07:44 06:10:86

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier

Rennen: 4 2000 m

Junioren, Leichtgewichtsjunioren, Männer und Leichtgewichtsmänner M1X

15:06 Semi D/E/F 3119
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Peter Horauer (2006) 1:57:211:56:211:55:72

34 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 31 01:52:88 07:42:02J 03:48:60 05:44:81

Lukas Schönhuber (2009) 1:57:181:57:221:56:93

33 Ruderclub WELS Crew 32 01:55:87 07:47:20J 03:52:80 05:50:02

Patrick Pesti 1:56:371:59:021:57:36

35 Ruder Club Wolfgangsee3 01:56:54 07:49:2903:53:90 05:52:92

Nikolas Roidmayer (2008) 1:56:291:59:482:00:88

32 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 24 01:56:82 07:53:47J 03:57:70 05:57:18

Bernhard Zelloth (2007) 1:57:731:59:722:03:19

31 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 5

5 02:01:24 08:01:88J 04:04:43 06:04:15

Rafael Rauschenberger (2005) 2:02:841:58:262:02:86

36 Wiener Ruderklub Donau Crew 66 02:02:86 08:06:8204:05:72 06:03:98

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier

Rennen: 4 2000 m

Junioren, Leichtgewichtsjunioren, Männer und Leichtgewichtsmänner M1X

15:13 Semi G/H/I 1120
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Tim Brandstetter (2008) 1:58:162:01:672:04:00

39 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA1 01:59:27 08:03:10LJ 04:03:27 06:04:94

Valentin Rauscher (2008) 2:03:502:03:952:04:35

40 Ruderverein STAW 22 01:57:95 08:09:75J 04:02:30 06:06:25

Jakob Oberndorfer (2008) 2:08:812:07:432:05:01

38 Ruderclub WELS Crew 43 01:58:43 08:19:68J 04:03:44 06:10:87

Petar Popov (2009) 2:09:702:08:552:06:66

41 Ruderverein WIKING LINZ Crew 64 02:00:17 08:25:08J 04:06:83 06:15:38

Luka Ravenscroft (2008) 2:07:402:11:642:12:05

42 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 25 02:04:09 08:35:18J 04:16:14 06:27:78

Bogdan Blyshchack (2009) 2:16:012:18:162:17:47

37 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 36 02:09:42 09:01:06J 04:26:89 06:45:05

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier



Eurow Kleinboottest 2024

Rennen: 4 2000 m

Junioren, Leichtgewichtsjunioren, Männer und Leichtgewichtsmänner M1X

15:20 Semi G/H/I 2121
500 m 1000 m 1500 m ZielPlatz     Nr.       Verein

Martin Mörtl (2008) 2:02:462:02:822:04:07

46 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 2

1 01:59:55 08:08:90J 04:03:62 06:06:44

Kilian Keplinger (2007) 2:03:302:04:302:04:08

45 Ruderverein WIKING LINZ Crew 42 02:01:06 08:12:74J 04:05:14 06:09:44

Maximilian  Brandstätter (2009) 2:06:162:05:112:05:11

47 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 4

3 02:00:31 08:16:69J 04:05:42 06:10:53

Florian Jeschke (2009) 2:06:472:07:392:07:19

44 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt 
Crew 3

4 02:00:64 08:21:69J 04:07:83 06:15:22

Bernd Nußbaumer (2008) 2:09:432:10:612:07:26

43 Ruderverein SEEWALCHEN Crew 25 02:02:66 08:29:96J 04:09:92 06:20:53

Alexander Nita (2009) 2:10:522:08:21

48 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 01:59:83J 04:08:04 DNF

Schiedsrichter

Degen

Zielrichter

Allmeier


